
  
  
 
 

 

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 3ª REGIÃO – PERNAMBUCO 
 

DELIBERAÇÃO Nº 6, DE 23 DE JULHO DE 2024. 

Homologa os processos administrativos 

apreciados na 5ª Reunião Plenária 

Ordinária do Conselho Regional de 

Economia da 3ª Região – PE, do Exercício 

de 2024. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 3ª REGIÃO – PE, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares conferidas pela Lei nº411/1951, regulamentada pelo 

Decreto nº31.794/1952, Lei nº6.021/1974 e Lei nº6.537/1978, e o que consta nos processos 

apreciados na 5ª Reunião Plenária Ordinária do Conselho Regional de Economia da 3ª 

Região – PE, realizada virtualmente no dia 23 de julho de 2024,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos a seguir relacionados: 

 

Comissão de Fiscalização 

 

I. Pedido conhecido e provido de Suspensão de Registro Profissional: 

 

Processo: 081/2024 

Interessado(a): Rodrigo Carneiro Monteiro, nº 4406. 

 

Processo: 090/2024 

Interessado(a): Rodolfo Guimarães Regueira da Silva, nº 4216. 

 

Processo: 095/2024 

Interessado(a): Silvio José Feliciano, nº 4703. 

 

 

II. Pedido conhecido e provido de Prorrogação de Suspensão de Registro Profissional: 

 

Processo: 020/2024 

Interessado(a): Adjaí de Andrade Lima, nº 5125. 

 

Processo: 046/2024 

Interessado(a): Natacha de Lima Vasconcelos, nº 4729. 

 

Processo: 080/2024 

Interessado(a): Fábio Henrique Gomes de Lira, nº 4833 

 



  
  
 
 

 

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 3ª REGIÃO – PERNAMBUCO 
 

III. Pedido conhecido e provido de Transferência de Registro Profissional para outro 

Corecon: 

 

Processo: 032/2024 

Interessado(a): Ivyan Larissa Barros, nº 5275 

 

IV. Pedido conhecido e provido de Cancelamento de Registro Profissional: 

 

Processo: 091/2024 

Interessado(a): Danilo Moura Bezerra, nº4605. 

 

Processo: AQ/2024 

Interessado(a): Rodrigo José Latache, nº 2795. 

 

Processo: 034/2024 

Interessado(a): Brenda do Amaral, nº 4599. 

 

Processo: 010/2024 

Interessado(a): Jeanne Menezes Cavalcanti, nº 5234. 

 

Processo: 065/2024 

Interessado(a): Rafael Caetano Gomes, nº 4809. 

 

V. Pedido conhecido e não provido de Cancelamento de Registro de Pessoa Jurídica: 

 

Processo: 031/2024 

Interessado(a): Beremiz Consultoria em Gestão Empresarial LTDA, nº 418. 

 

VI. Pedido conhecido e provido de Registro Profissional: 

 

Processo: 068/2024 

Interessado(a): Artur Carlos Guerra, nº 4751. 

 

Processo: 079/2024 

Interessado(a): Diógenes Rogério de Lima, nº 5347. 

 

Processo: 089/2024 

Interessado(a): Aldo Martins Teixeira, nº 5348. 

 

Processo: 093/2024 

Interessado(a): Maria da Conceição Pinto, nº 5349. 

 

Processo: 064/2024 

Interessado(a): Edinara Lucia de Araujo, nº 5346. 

 

Processo: 097/2024 



  
  
 
 

 

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 3ª REGIÃO – PERNAMBUCO 
 

Interessado(a): Herbert Diogo Silvério, nº 5350. 

 

Processo: 102/2024 

Interessado(a): Janaína Miranda dos Santos, nº 5351. 

 

Processo: 100/2024 

Interessado(a): Thiago Emanuel de Lira, nº 5355. 

 

Processo: 105/2024 

Interessado(a): Diego Medeiros de Moura, nº 5353. 

 

Processo: 106/2024 

Interessado(a): Roberta Santiago Lacerda, nº 5354. 

 

Processo: 108/2024 

Interessado(a): Pedro Henrique da Silva, nº 5357. 

 

Processo: 096/2024 

Interessado(a): David Emanuel Batista, nº 5352. 

 

VII. Pedido de Suspensão de Registro Profissional conhecido com diligência 

requerida: 

 

Processo: 019/2024 

Interessado(a): Laís Cristina de Souza, nº 4900. 

 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor a partir desta data. 

 

Recife, 23 de julho de 2024. 

 

 

Econ. Poema Isis Andrade de Souza 

Presidente do Corecon-PE 


